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Informe de Resultados de la Revisidon y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Primer Semestre de 2013

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2013, CORRESPONDIENTE AL MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO
(CIFRAS EN PESOS)

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO 25,000.00
BANCOS/TESORERIA 18,540,263.30
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 6,443,096.49
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 6,822,162.90
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO

PLAZO 771,467.44
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS

PUBLICAS A CORTO PLAZO 525,045.49
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O

SERVICIOS A CORTO PLAZO 157,962.88
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DE CONSUMO 30,000.00
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE $33,314,998.50

ACTIVO NO CIRCULANTE

TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES
DE DOMINIO PUBLICO

72,218,652.12
124,390,272.90

77,308,407.10

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 3,919,981.95
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONALY

RECREATIVO 113,605.46
EQUIPO DE TRANSPORTE 14,697,737.90
EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD 4,564,551.61

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

SOFTWARE
LICENCIAS

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

18,432,034.60

1,392,000.00
9,887.44

$317,047,131.08

TOTAL DE ACTIVOS $350,362,129.58

PASIVO CIRCULANTE

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA

OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION

VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO
PLAZO

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

5,361,751.24
245,728.96
991,659.84
1,919,524.13
633,790.74
79,804.30

50,000.00
$9,282,259.21

36,182,637.61
$36,182,637.61

$45,464,896.82

277,827,612.09

-3,328,929.52

30,398,550.19
$304,897,232.76

$350,362,129.58

Municipio de Salvador Alvarado, Sinaloa
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CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

DEUDORAS
IMPUESTOS Y DERECHOS REZAGOS 43,539,269.61
RECUPERACION DE BENEFICIARIOS POR P. 29,649,999.49

CONTRATOS PARA INVERSION MEDIANTE
PROYECTOS PARA PRESTACION DE SERVICIOS
(PPS) Y SIMILARES 2,978,109.41

BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO 3,942,489.46

ACREEDORAS
REZAGOS IMPUESTOS Y DERECHOS
RECUPERACION DE BENEFICIARIOS POR P.
INVERSION PUBLICA CONTRATADA MEDIANTE
PROYECTOS PARA PRESTACION DE SERVICIOS (PPS)
Y SIMILARES

CONTRATO DE COMODATO POR BIENES

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTALES

LEY DE INGRESOS ESTIMADA 207,767,855.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS

ESTIMADA 35,915,364.50
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER 141,664,422.56
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 659,695.78
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 6,266,126.47
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 95,092,974.69

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
APROBADO

43,539,269.61
29,649,999.49

2,978,109.41
3,942,489.46

123,357,586.34

120,325,633.16
207,767,855.00

35,915,364.50

Municipio de Salvador Alvarado, Sinaloa



