

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2013, CORRESPONDIENTE AL MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO (CIFRAS EN PESOS)

	, , , ,
ACTIVO CIRCULANTE	
EFECTIVO	25,000.00
BANCOS/TESORERÍA	18,540,263.30
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)	6,443,096.49
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	6,822,162.90
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	771,467.44
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO	525,045.49
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO	157,962.88
ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO	30,000.00
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	\$33,314,998.50
ACTIVO NO CIRCULANTE	
TERRENOS	72,218,652.12
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	124,390,272.90
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	77,308,407.10
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	3,919,981.95
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	113,605.46
EQUIPO DE TRANSPORTE	14,697,737.90
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	4,564,551.61
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	18,432,034.60
SOFTWARE	1,392,000.00
LICENCIAS	9,887.44
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	\$317,047,131.08
TOTAL DE ACTIVOS	\$350,362,129.58

EN PESOS)		
PASIVO CIRCULANTE		
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	5,361,751.24	
CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	245,728.96	
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A	243,728.90	
CORTO PLAZO	991,659.84	
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,919,524.13	
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	633,790.74	
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN	79,804.30	
VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A CORTO PLAZO	F0 000 00	
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	50,000.00 <b>\$9,282,259.21</b>	
TO MEDEL MORE SINCED IN ITE	ψ3 <u>,102,13</u> 3.11	
PASIVO NO CIRCULANTE		
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO	36,182,637.61	
TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE	\$36,182,637.61	
TOTAL PASIVO	\$45,464,896.82	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO		
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	277,827,612.09	
RESERVAS	-3,328,929.52	
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	30,398,550.19	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$304,897,232.76	
TOTAL PASIVO Y HACIENDA		
PÚBLICA/PATRIMONIO	\$350,362,129.58	



CUENTAS DE ORDEN CONTABLES				
DEUDORAS		ACREEDORAS		
IMPUESTOS Y DERECHOS REZAGOS	43,539,269.61	REZAGOS IMPUESTOS Y DERECHOS	43,539,269.61	
RECUPERACIÓN DE BENEFICIARIOS POR P.	29,649,999.49	RECUPERACIÓN DE BENEFICIARIOS POR P.	29,649,999.49	
CONTRATOS PARA INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS		INVERSIÓN PÚBLICA CONTRATADA MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS)		
(PPS) Y SIMILARES	2,978,109.41	Y SIMILARES	2,978,109.41	
BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO	3,942,489.46	CONTRATO DE COMODATO POR BIENES	3,942,489.46	
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTALES				
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	207,767,855.00	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	123,357,586.34	
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS				
ESTIMADA	35,915,364.50	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	120,325,633.16	
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	141,664,422.56	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	207,767,855.00	
		MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS		
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	659,695.78	APROBADO	35,915,364.50	
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	6,266,126.47			
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	95,092,974.69			